
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης των προβλεπόμενων στην περ  ιβ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4115/2013, αρμοδιο-
τήτων για τις φοιτητικές εστίες του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69142/Z1  (1)   

Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης των προβλεπόμενων στην περ  ιβ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4115/2013, αρμοδιο-
τήτων για τις φοιτητικές εστίες του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4115/2013 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 24), όπως η περίπτωση αυτή συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 230 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) καθώς και των περ. γ’ της παρ. 1 και 
ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του νόμου αυτού, όπως η 
τελευταία περίπτωση αναριθμήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 29 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

β) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 διορθώσεις σφαλμάτων Α’126),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της υπό στοιχεία 127177/Η/04-11-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, εξο-
πλισμού και προσωπικού Φοιτητικών και Σπουδαστικών 
Εστιών, αρμοδιότητας του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Β’ 2508), 

ι) την υπό στοιχεία Υ169/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου (συνεδριάσεις 32η/11-03-2022 και 
16η/24-08-2021).

3. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/193/48473/Β1/29-04-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού το ύψος της οποίας 
δεν μπορεί να εκτιμηθεί στην παρούσα φάση καθώς θα 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2897

28521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 19:44:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28522 Τεύχος B’ 2897/08.06.2022

εξαρτηθεί από τα πραγματικά περιστατικά κατά τη φάση 
υλοποίησής της και θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) αναλαμβάνει ως αναθέτουσα αρχή τη δι-
ενέργεια διαγωνισμών και ως φορέας κατασκευής του 
έργου, κατά την έννοια του ν. 4412/2016 (Α’ 147), την 
εκτέλεση συμβάσεων για την εκπόνηση μελετών, για την 
ανακαίνιση ή ανακατασκευή των κτιρίων των φοιτητικών 
εστιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Στο πλαίσιο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων το 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αναλαμβάνει:

1. τη διαχείριση των θεμάτων που σχετίζονται με 
την ανακαίνιση ή την ανακατασκευή των επί της οδού 
Θεοτοκοπούλου 3-5 (2 κτίρια) και τέρμα Πανσελήνου 
(1 κτίριο) κτιρίων των φοιτητικών εστιών του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου στην πόλη της Πάτρας, καθώς 
και των εστιατορίων - μαγειρείων αυτών.

2. α. Τον καθορισμό, την οργάνωση και την κάλυψη 
των αναγκών λειτουργίας και συντήρησης των ανωτέρω 
εστιών καθώς και των εστιατορίων - μαγειρείων αυτών.

β. Την προμήθεια υλικών και την κάλυψη υπηρεσι-
ών φύλαξης, καθαριότητας, την προμήθεια υλικών και 
κάλυψη υπηρεσιών συντήρησης των κτιρίων των ανα-
φερόμενων φοιτητικών εστιών και του μηχανολογικού 
εξοπλισμού και άλλου υλικού, του περιβάλλοντος των 
κτιρίων αυτών χώρου, προμήθεια πετρελαίου θέρμαν-
σης και παροχή ζεστού νερού, προμήθεια αγαθών και 
εξοπλισμού των εν λόγω εστιών.

γ. Τη διαδικασία και εκπόνηση μελετών - αδειοδότη-
σης, που αφορούν στην ανοικοδόμηση - αναβάθμιση, 
επισκευή, συντήρηση, ανακαίνιση, ανανέωση των εγκα-
ταστάσεων και αξιοποίηση των εν λόγω κτιρίων, σύνταξη 
τευχών δημοπράτησης, δημοσίευση διακηρύξεων, διε-
νέργεια διαγωνισμών, ανάθεση, διοίκηση, παρακολού-
θηση και παραλαβή δημοσίων συμβάσεων για μελέτες, 
κ.λπ., σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, στους χώρους 
των προαναφερόμενων κτιρίων των φοιτητικών εστιών 
καθώς και των εστιατορίων - μαγειρείων αυτών.

δ. Την εκτέλεση έργων των απαιτούμενων οικοδο-
μικών, Η/Μ και λοιπών εργασιών για την ανοικοδόμη-
ση - αναβάθμιση, επισκευή, συντήρηση, ανακαίνιση, 
αξιοποίηση, εκσυγχρονισμό καθώς και την ανανέωση 
των εγκαταστάσεων των κτιρίων, σύνταξη τευχών δη-
μοπράτησης, δημοσίευση διακηρύξεων, διενέργεια 
διαγωνισμών, ανάθεση, διοίκηση, παρακολούθηση και 
παραλαβή δημοσίων συμβάσεων έργων, κ.λπ., σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις, στους χώρους των εν λόγω 
φοιτητικών εστιών.

Για την υλοποίηση των ανωτέρω, απαιτείται η έγγραφη 
αποδοχή του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως ιδιοκτή-
τη των φοιτητικών εστιών και η διάθεση των σχετικών 
κτιριακών εγκαταστάσεων και υποδομών για τους πα-
ραπάνω σκοπούς. Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙΜ. θα πρέπει να προβεί 
σε όλες τις αναγκαίες προς αυτούς γνωστοποιήσεις και 
ενέργειες.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουνίου 2022 

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

I

      Αριθμ. 1895 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικοÏ προσωπικοÏ και του προσωπικοÏ με σχέση 
εργασίας ΙδιωτικοÏ Δικαίου των ΥπηρεσιÐν του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 35/09-01-2020 απόφαση Δημάρχου περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στo Γενικό Γραμματέα του Δή-
μου Λαρισαίων, και παροχή σ’ αυτόν εξουσιοδότησης 
προς υπογραφή εγγράφων.

3. Τον ν. 3584/2007.
4. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (Κεφαλαίου  Β’) του 

ν. 4354/2015 (A’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11-10-2017 (Β’ 3911) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 
από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης 
και 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρι-
σαίων, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 3856/37207/ 
23-04-2018 (Β’ 1671) όμοια.

6. Την υπ’ αρ. 22870/02-06-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετι-
κών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρι-
σαίων για το οικονομικό έτος 2022.

7. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτήσεων 
τα τελευταία έτη.

8. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αλλά και λόγω των 
ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επιτακτι-
κή και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης.

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού, δεδομένου ότι δεν επαρκούν για τη στοι-
χειώδη λειτουργία των υπηρεσιών (λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, παραιτήσεων κ.λ.π.), λαμβάνοντας υπόψη τη 
δημόσια υγεία, την ασφάλεια και την εξυπηρέτηση των 
κατοίκων του Δήμου Λαρισαίων, και ειδικότερα:

α) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθαρι-
σμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των δέντρων, την απο-
κομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις αρδεύσεις 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28523Τεύχος B’ 2897/08.06.2022

των πάρκων, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων, για διαχείριση 
αρπακτικού πουλιού.

β) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την ανάγκη διαγράμμισης οδοστρωμάτων και 
την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμά-
των, τη συντήρηση και καθαριότητα των σχολικών κτι-
ρίων, επισκευή οχημάτων, την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους και τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου 
διάκοσμου.

γ) Για την λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, εκτα-
φή νεκρών, επίβλεψη, επιμέλεια οστεοφυλακίων, αφή 
κανδηλιών).

δ) Για την εύρυθμη λειτουργία των δημοτικών γηπέ-
δων κατά τη διεξαγωγή αθλητικών αγώνων.

ε) Για τη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων και εγκατα-
στάσεων.

ζ) Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, 
επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, καθώς και της 
ετήσιας εμποροπανήγυρις του δήμου.

η) Για τη λήψη αντιγράφων ασφάλειας του πληροφο-
ριακού συστήματος του Δήμου Λαρισαίων, μεταφορά 
δεδομένων, αναβάθμιση λειτουργικού συστήματος και 
προγραμμάτων στους κεντρικούς διακομιστές (servers), 
αναβάθμιση, παραμετροποίηση και συντήρηση διακο-
μιστών (servers), δικτύου (LAN, WAN, MAN), υποστηρι-
κτικού εξοπλισμού και λογισμικού, και άλλες έκτακτες 
εργασίες που πρέπει να γίνονται χωρίς χρήστες στο πλη-

ροφοριακό σύστημα του Δήμου Λαρισαίων και εκτός 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων.

θ) Για υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης χρημα-
τοδοτούμενων προγραμμάτων (ΕΣΠΑ, κ.λ.π), σύνταξη 
επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Λαρισαίων.

ι) Για την τήρηση των πρακτικών Δημοτικού Συμβου-
λίου - Οικονομικής Επιτροπής - Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής και τη σύνταξη σχετικών αποφάσεων αντίστοιχα.

κ) Για τη λειτουργία του Ληξιαρχείου του δήμου.
λ) Για τον έλεγχο αιτήσεων και λοιπών δικαιολογητικών 

που υποβάλλονται στην Υπηρεσία λόγω προκηρύξεων θέ-
σεων εργασίας, καθώς και όλων των ενεργειών που απαι-
τούνται για την ολοκλήρωση της διαδικασίας πρόσληψης. 

μ) Για αυτοψίες επικίνδυνων ετοιμόρροπων κτισμάτων 
και λήψη μέτρων προστασίας διερχομένων.

ν) Για τη συμμετοχή της Δημοτικής Αστυνομίας στην 
Πολιτική προστασία, σε εμποροπανήγυρεις, σε εορτές 
και εκδηλώσεις του δήμου, σε ελέγχους με μεικτά κλι-
μάκια άλλων δημοσίων υπηρεσιών (covid-19).

ξ) Για τη σύνταξη προϋπολογισμού - ισολογισμού, τη 
διενέργεια έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων και διαφό-
ρων οικονομικών διαδικασιών που απαιτούνται με το 
κλείσιμο του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 
μονίμους υπαλλήλους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου, των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-
ων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή 
εργασία 

απογευματινών 
ωρών

Νυκτερινή 
εργασία 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων (πέραν της 

υποχρεωτικής)

Εργασία 
νυκτερινή 

προς 
συμπλήρωση 

της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή 

και ημερήσια 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

(προς 
συμπλήρωση)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τ
α

κ
τι

κ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Τμήμα 
Ηλεκτρομηχανολογικών 
κατασκευών και 
συντήρησης

5 2

Διεύθυνση Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης

400 20 400 20 400 20 400 20 400 20 70 400 20 70

Διεύθυνση Πρασίνου 10 2 1 10 2 3 1 1 3 1 1

Διεύθυνση Αμαξοστασίου 30 5 4 4 4 4 4 4

Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών

10 5 14

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

1 1

Διεύθυνση Πολιτισμού και 
Αθλητισμού

4 3

Διεύθυνση Διοίκησης και 
Προσωπικού

16 3 4 1 4 2 4 1 4 2 30 4 2 30

Διεύθυνση Δημοτικής 
Αστυνομίας 

21 1

Διεύθυνση Πολεοδομίας 1 1

Διεύθυνση Επιχειρησιακού 
και Ψηφιακού Σχεδιασμού

12



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28524 Τεύχος B’ 2897/08.06.2022

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κατα-
νέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 20.6012.03001, 20.6022.03001

Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
20.6011.30001, 20.6012.30001, 20.6041.30001, 
20.6041.30002, 20.6022.30001, 20.6021.30001, 
20.6051.30006, 20.6052.30006

Διεύθυνση Πρασίνου
35.6011.50001, 35.6021.50001, 35.6041.50001, 
35.6012.50001, 35.6022.50001

Διεύθυνση Αμαξοστασίου
70.6011.80001, 70.6012.80001, 70.6021.80001, 
70.6041.80001, 70.6022.80001

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 10.6012.10001, 10.6022.10001, 45.6011.04001

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 70.6012.10001, 70.6022.10001

Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού 15.6011.07001, 15.6021.07001

Διεύθυνση Διοίκησης και Προσωπικού
10.6012.20001, 10.6022.20001, 10.6011.20001, 
10.6021.20001, 10.6041.20004

Διεύθυνση Δημοτική Αστυνομίας 50.6012.70001, 50.6022.70001

Διεύθυνση Πολεοδομίας 40.6012.60001, 40.6022.60001

Διεύθυνση Επιχειρησιακού και Ψηφιακού Σχεδιασμού 70. 6012. 90001

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028970806220004*

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξό-
δων του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, έως 96 ώρες για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και έως 96 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ενώ για το 
προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας οι 
ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 180 αντίστοιχα, σύμφωνα 
με την παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και για 
την προς συμπλήρωση εργασία δε θα ξεπεράσουν για 
τους ανωτέρω υπαλλήλους τις 1000 ώρες ανά υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζη-
μιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 688.080,00  € σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
(σχετική η βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 
υπ’ αρ. 22870/02-06-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιουνίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ   


